国家税务总局锡林郭勒盟税务局稽查局
税务处理决定书
锡税稽处〔2025〕14号

内蒙古初福建筑劳务有限公司（统一社会信用代码号：91152502MAELKXQL86）：
我局于2025年9月12日至11月1日对你公司（内蒙古自治区锡林郭勒盟锡林浩特市楚办布尔古德街鼎盛新天地4楼413室）2025年6月6日至2025年8月14日的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处理决定如下：
1、 违法事实
（一）实地核查情况
经检查人员电话联系，你公司登记的生产经营地联系电话、法定代表人电话，均无法取得联系，提示电话空号、无法接通或拨通后无人接听。经检查人员到你公司注册登记的地址：锡林浩特市楚办布尔古德街鼎盛新天地4楼413室，开展实地调查，该办公室锁门，敲门无人应答。经向你公司注册地管理公司调查了解，新天地写字楼413办公室目前为闲置状态非你公司所使用。检查人员使用执法记录仪对实地调查情况进行了记录，并取得了管理公司开具的证明。你企业注册地址为虚假地址，已处于走逃失联状态。
（二）发票开具、取得情况
你公司在成立后短期内集中开具发票，应税劳务名称主要有*劳务*劳务费，于2025年6月6日至2025年7月29日期间，向11家公司开具20份数电发票（普通发票），发票金额2,151,346.52元，税额21,513.48元，价税合计2,172,860.00元，具体发票号码如下如下：
25152000000033521916、25152000000032472993、25152000000032473083 、25152000000032749318、25152000000042532240、25152000000042547904 、25152000000042547961、25152000000038618419、25152000000034097633、25152000000034131777、25152000000042287738、25152000000042533374、25152000000034178152、25152000000034178314、25152000000034178428、25152000000034178605、25152000000034438679、25152000000030468581、25152000000030470372    、   25152000000030974633。
上述开具发票所载货物服务品类繁多，主要为：劳务费、租赁、建筑材料、设备安装等。经调查，你公司未取得任何购进发票，存在有销无进、进销不匹配情况。
（三）资金流情况
你公司未登记对公银行账号，经查询你公司法定代表人、财务负责人、办税人的个人银行账户交易明细，从银行账户交易明细中未发现与下游受票企业的资金往来流水信息。
（四）纳税申报情况
2025年7月2日，你公司申报了2025年4月1日至2025年6月30日属期的以下税费：增值税销售收入1,185,643.56元 、应缴增值税11,856.44 元、城市维护建设税414.97 元、地方教育附加118.56 元、教育费附加177.84 元、水利建设专项收入59.28元；企业所得税销售收入10,000.00元、应缴企业所得税300.00 元。以上税费均未缴纳。
综上，你企业注册地址虚假，企业人员失联，在成立后短期内集中开具发票，发票所载货物服务品类繁多，无资金往来记录，有销无进、进销不匹配，暴力虚开后走逃失联特征明显，故你单位在无真实业务发生的情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税电子普通发票20份，金额2,151,346.52元，税额21,513.48元，价税合计2,172,860.00元。
上述违法事实，主要有以下证据证明：
[bookmark: _GoBack]证据1：主管税务局锡林浩特市税务局提供的实地调查报告、实地核实图片、发票开具明细。
证据2：“多证合一”登记信息确认表、申报明细数据、增值税电子普通发票开具明细表、未取得发票查询结果；工商注册登记信息。
证据3：拨打注册登记电话录像、注册地址实地调查录像、相关人员银行账户资金流水信息。
二、处理决定
根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十一条第二款规定：“任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：（一）为他人、为自己开具与实际经营业务不符的发票；”上述违法事实可以认定，你公司在无真实业务发生的情况下为他人开具与实际经营业务不符的增值税电子普通发票20份，金额2,151,346.52元，税额21,513.48元，价税合计2,172,860.00元。
根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条之一“虚开本法第二百零五条规定以外的其他发票，情节严重的，处二年以下有期徒刑、拘役或者管制，并处罚金;情节特别严重的，处二年以上七年以下有期徒刑，并处罚金。”、《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2022〕12号）第五十七条“虚开刑法第二百零五条规定以外的其他发票，涉嫌下列情形之一的，应予立案追诉：（一）虚开发票金额累计在五十万元以上的；”、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第310号）第三条“行政执法机关在依法查处违法行为过程中，发现违法事实涉及的金额、违法事实的情节、违法事实造成的后果等，根据刑法关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的规定和最高人民法院、最高人民检察院关于破坏社会主义市场经济秩序罪、妨害社会管理秩序罪等罪的司法解释以及最高人民检察院、公安部关于经济犯罪案件的追诉标准等规定，涉嫌构成犯罪，依法需要追究刑事责任的，必须依照本规定向公安机关移送。”之规定，你公司上述虚开增值税电子普通发票的违法事实涉嫌犯罪且达到移送标准，我局依法移送公安机关查处。
你公司若同我局在纳税上有争议，可在收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局锡林郭勒盟税务局申请行政复议。

          税务机关（印章）
二Ｏ二五年十一月十日

第 1 页 共 3 页